

Protokół nr VII/15
z sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji,
która odbyła się 24 kwietnia 2015 roku
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy

Godzina rozpoczęcia obrad **15.00**

Godzina zakończenia obrad **16.50**

W sesji, na ogólną liczbę **15** radnych, udział wzięło **15** radnych (radny Stanisław Szachniewicz przybył o godz. 15.10).

Na sesję przybyli:

z Urzędu MiG:

Grzegorz Kosowski – Burmistrz

Kazimierz Figzał – Z-ca Burmistrza

Marta Brzuszkiewicz – Z-ca Skarbnika Gminy

Danuta Wakulik – Dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki

Andrzej Kukuła – Dyrektor Niemczańskiego Ośrodka Kultury

Kazimiera Lenkiewicz - Radca Prawny Urzędu

Wojciech Borzestowki - pracownik urzędu

Urszula Mandziej – pracownik Urzędu

Kierownicy referatów:

Sylwia Spychała

Grzegorz Procków

Tadeusz Szygudziński

Sołtysi:

Jan Cieleban

Kazimierz Dziadkowiec

Piotr Mielnik
Tomasz Palimąka
Jarosław Węglowski

Zaproszeni goście:

Adam Antoszczak

Publiczność:

Tadeusz Mateusiak
Renata Kukuła

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji nr VI/15.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej,
 - odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Przerzeczyn-Zdrój przedłożonych przez Wiesław Surma-Uzdrowisko,
 - dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2015 rok.
5. Ocena realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2014.
6. Działalność Niemczańskiego Ośrodka Kultury-założenia programowe planowanych wydarzeń kulturalnych.
7. Ocena zasobów pomocy społecznej.
8. Sprawozdanie z działalności Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Niemczy za rok 2015 oraz plany pracy biblioteki na rok 2015.
9. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zamknięcie sesji.

Ad 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej- Pani Monika Szymańska-Śledź, o godz. 15.00 otworzyła sesję i po powitaniu wszystkich przybyłych, oddała głos Burmistrzowi. Burmistrz wręczył Panu Jarosławowi Węglowskiemu – nowo wybranemu Sołtysowi Kietlina, list gratulacyjny z życzeniami

sukcesów w dążeniu do realizacji zamierzonych celów.

Ad 2. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Ad 3. Protokół z sesji nr VI/15 został przyjęty przez aklamację.

Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. 4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej (zał. nr 3)

Projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Radni nie mieli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności **15** radnych – **15** głosami „**za**” podjęła uchwałę **nr VII/32/15 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej** (zał. nr 4).

- odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Przerzeczyn-Zdrój przedłożonych przez Wiesław Surma-Uzdrowisko.

Przewodnicząca przypomniała, że wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Przerzeczyn-Zdrój, złożony przez Wiesław Surma - Uzdrowisko w dniu 12 marca 2015r. (zał. nr 5), był również omawiany na posiedzeniu połączonych komisji i negatywnie zaopiniowany. Projekt uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Przerzeczyn-Zdrój, przedłożonych przez Wiesław Surma – Uzdrowisko (zał. nr 6) uzyskał pozytywną opinię połączonych komisji. Radni nie mieli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności **15** radnych – **15** głosami „**za**” podjęła uchwałę **nr VII/33/15 w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Przerzeczyn-Zdrój, przedłożonych przez Wiesław Surma – Uzdrowisko** (zał. nr 7).

- dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2015 rok (zał. nr 8)

Połączone Komisje Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności **15 radnych** – **15** głosami „**za**” podjęła uchwałę **nr**

VII/34/15 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2015 rok (zał. nr 9).

Przewodnicząca oddała głos pracownikowi Urzędu Panu Wojciechowi Borzestowskiemu, który przedstawił prezentację multimedialną, dotyczącą założenia monitoringu na światłowodach z kamerami w newralgicznych punktach w Niemczy. Pan Borzestowski poinformował, iż punkty rozmieszczenia kamer zostały opracowane wraz z Kierownikami Referatów Urzędu, Policją w Niemczy, a także osobami, które naprawiają szkody chuligańskie w mieście. Do Urzędu wpłynęło 5 ofert, znacznie różniących się pod względem ceny. Z tych ofert zostanie wybrana firma, która złożyła najniższą ofertę cenową. Firma ta została wnikliwie sprawdzona i jest wiarygodna.

Radni mieli wiele pytań odnośnie monitoringu.

Radny Nowak zapytał, dlaczego kamery nie będą usytuowane na murach obronnych, a także czy monitoring będzie sprzężony z Komendą Powiatową Policji w Dzierżoniowie. Burmistrz odpowiedział, że zdecydowano, iż wskazane punkty przez Pana Borzestowskiego są priorytetowe, jednak system monitorowania będzie systemem otwartym i jeśli będzie potrzeba kamery zostaną zamieszczone w dodatkowych punktach. Pan Wojciech Borzestowski odpowiedział, iż obraz z kamer będzie przesyłany na Komendę Policji w Dzierżoniowie, jednak kamerami sterować będą mogli tylko policjanci z Posterunku Policji w Niemczy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Monika Szymańska -Śledź zapytała, czy obraz z kamer będzie można śledzić na internecie, a także jaki jest ostateczny termin wykonania monitoringu. Pan Borzestowski odpowiedział, że prawdopodobnie obraz tylko z jednej kamery będzie możliwy do oglądania on-line na internecie, a termin wykonania monitoringu planuje się na koniec czerwca.

Ad. 5 Pani Sylwia Spychała – Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Lokalnego przedstawiła ocenę Roczno programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2014 (zał. nr 10).

Radna Mielnik poprosiła Panią Spychałę o ustosunkowanie się do podsumowania oceny programu, tj. stwierdzenia, że organizacje pozarządowe nie są zainteresowane rozwojem społeczno-gospodarczym Gminy Niemcza, tylko głównie partykularnymi interesami swoich członków, gdyż uważa, że takie stwierdzenie jest bardzo krzywdzące dla ludzi działających społecznie

Kierownik Referatu Promocji odpowiedziała, że docenia działalność merytoryczną organizacji i nie ma jej nic do zarzucenia. W podsumowaniu została oceniona współpraca organizacji z Gminą, a nie ich działalność merytoryczną, gdyż w związku ze zmianą ustawy o pożytku publicznym i obowiązku tworzenia Roczno Programu Współpracy, żadna z organizacji pozarządowych nie przystąpiła do tego programu. W związku z powyższym, zgodnie z tym programem, organizacje te nie powinny otrzymać dotacji z Gminy.

Radna Kaczorowska stwierdziła, że skoro organizacje pozarządowe nie zgłosiły swojego udziału w w/w programie, to pracownicy Urzędu powinni wystąpić z zaproszeniem do tych organizacji, gdyż prawdopodobnie brak uczestnictwa był spowodowany krótkim terminem, nieskutecznym powiadomieniem bądź innymi aspektami. Radna stwierdziła, że nie zgadza się ze stwierdzeniem, iż organizacje pozarządowe nie są zainteresowane rozwojem gospodarczym i społecznym gminy. Ponadto zaproponowała, aby utworzyć uchwałę o inicjatywie lokalnej, w której będzie jasno określone kto może inicjatywę podnieść, gdyż nigdzie nie jest to zawarte.

Radny Wrześniński również odniósł się do nietrafnego, jego zdaniem, podsumowania oceny współpracy z organizacjami, gdyż, jak stwierdził, sam należy do stowarzyszenia i nie uważa, że działalność ta na charakter partykularny.

Głos zabrał Burmistrz – Pan Grzegorz Kosowski, który stwierdził, iż podsumowanie programu ocenia zaangażowanie organizacji w tworzenie Roczego Planu Współpracy, a nie ich praktyczną działalność. Zauważył, że sam użyłby trochę innych słów w ramach podsumowania tej oceny.

Radna Mielnik zauważyła, że skoro Burmistrz twierdzi, że w podsumowaniu użyłby innych sformułowań, to dlaczego podpisał tą ocenę.

Burmistrz jeszcze raz podkreślił, że oceniony został brak zaangażowania w budowę programu, nie merytoryka działalności. Zaproponował spotkanie w tym temacie, aby przedyskutować problemy, celem rozwiązania ich.

Pan Piotr Mielnik – Sołtys Podlesia i Ruszkowic wypowiedział się, że zgadza się z całym opisem oceny współpracy, poza podsumowaniem, które jest bardzo krzywdzące dla organizacji, gdyż nie odnosi się do pracy przy programie, tylko do działalności organizacji. Stwierdził, że praca w organizacjach pozarządowych jest dla jego członków działalnością społeczną i nakładanie na nich obowiązków, dotyczących pilnowania terminów, składania wyjaśnień itp. jest czymś, na co nie są przygotowani.

Radny Nowak stwierdził, że nie ma zastrzeżeń do całości dokumentu, jednak jest zaniepokojony ostatnim akapitem, tj. podsumowaniem, gdyż mimo, że pismo jest podpisane przez Burmistrza, a nie pracownika, który je sporządził, to wykracza poza kompetencje Burmistrza, gdyż wyraża opinie o stowarzyszeniach i może narażać ich dobre imię. Ponadto stwierdził, że jako honorowy członek jednego ze stowarzyszeń czuje się obrażony tym stwierdzeniem i oczekuje przeprosin, gdyż wielokrotnie dał przykład swojego zaangażowania w popularyzację Gminy Niemcza. Poza tym przedstawił zakres czynności Referatu Promocji, stwierdziwszy, że żaden jego punkt nie pozwala pracownikom do wydawania tego typu opinii, co wskazuje na przekroczenie swoich kompetencji.

Burmistrz- Pan Grzegorz Kosowski wyjaśnił po raz kolejny, że te słowa nie odnosiły się do

działalności organizacji. Intencją jego, ani Pani Spychały nie było urażenie kogokolwiek, jednak przeprosza każdego, kto poczuł się urażony, tym ostatnim stwierdzeniem zawartym w piśmie.

Radny Nowak przeprosiny przyjął.

Na koniec dyskusji głos zabrał Pan Tadeusz Mateusiak - przewodniczący Stowarzyszenia Partnerstwa Miast, który także poczuł się urażony podsumowaniem oceny programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Stwierdził, że przyjmuje przeprosiny Pana Burmistrza. Poinformował, że chce zrezygnować z funkcji przewodniczącego stowarzyszenia. Ponadto zaprosił wszystkie osoby chętne na organizowany w lipcu wyjazd do Francji.

Ad. 6 Dyrektor Niemczańskiego Ośrodka Kultury, Pan Andrzej Kukuła omówił kalendarz imprez organizowanych przez ośrodek (zał. nr 11) Poinformował, iż w tym roku, nie będą organizowane w miesiącu maju Dni Niemczy, tylko we wrześniu odbędzie się impreza pt. „Milenijne Dni Niemczy”. Dyrektor zaprosił także wszystkich radnych i sołtysów na obchody święta 3 maja.

Radny Otworowski zapytał, czy w miesiącach wakacyjnych (lipiec-sierpień) NOK będzie organizował zajęcia dla dzieci, czy będzie zamknięty, jak w ubiegłych latach. Pan Kukuła stwierdził, że w wakacje pracownicy korzystają z urlopów wypoczynkowych, jednak świetlice środowiskowe prowadzą zajęcia. Radny Otworowski poprosił Dyrektora NOK-u o przedstawienie szczegółowego planu zajęć dla dzieci, w miesiącach letnich, na następną sesję.

Ad. 7 Radni nie mieli uwag do informacji sporządzonych przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy Panią Beatę Roszko.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności **15** radnych – **15** głosami „za” przyjęła Ocenę zasobów pomocy społecznej w Niemczy na rok 2014 dla Gminy Niemcza (zał. nr 12)

Ad. 8 Dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Niemczy przedstawiła sprawozdanie z działalności bibliotek w Niemczy oraz ich filii (zał. nr 13). Poinformowała, że w bibliotekach rozpoczął się proces komputeryzacji księgozbioru, dzięki przystąpieniu do programu komputerowego ALEPH. Ponadto stwierdziła, że udało się pozyskać ok. 21 tys. zł środków pozabudżetowych na działalność bieżącą biblioteki.

Radni nie mieli pytań.

Ad. 9 Burmistrz przedstawił Radnym informację z pracy międzysesyjnej.

30 marzec 2015 r.

Udział w obradach Walnego Zebrania Euroregionu Glacensis.

31 marzec 2015 r.

Rozmowy w sprawie rekultywacji składowiska odpadów Byszów-Gilów przy udziale przedstawicieli Zakładu Komunalnego z Pieszyc – wykonawcy prac rekultywacyjnych.

1 kwiecień 2015 r.

Spotkanie z Burmistrzem Dzierżoniowa w sprawie stowarzyszeń samorządów ziemi dzierżoniowskiej.

2 kwiecień 2015 r.

Udział w pracach Komitetu Sterującego wspólnego projektu Powiatu Dzierżoniowskiego. Realizacja tego projektu przyczyni się do określenia obszarów współpracy pomiędzy JST całego partnerstwa.

13 kwiecień 2015 r.

Spotkanie z Wójtem Gminy Dzierżoniów w sprawie rekultywacji składowiska śmieci Byszów-Gilów.

15 kwiecień 2015 r.

Wizytacja w Centrum Odzysku w Bielawie.

Spotkanie z kombatantami Powiatu Dzierżoniowskiego.

16 kwiecień 2015 r.

Udział w Powiatowej Radzie Zatrudnienia.

17 kwiecień 2015 r.

Wręczenie nagród uczestnikom konkursu „Poezja na wesoło” organizowanego przez NOK.

22 kwiecień 2015 r.

Wizytacja parku w Ligocie Małej, w związku z planowanymi pracami porządkującymi planowanymi przez Sołtysa Pana Jana Cielebana.

24 kwiecień 2015 r.

Spotkanie z sołtysiem Wilkowa Wielkiego Panem Tomaszem Palimąką.

Ad. 10 Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż do Biura Rady nie wpłynęły interpelacje i zapytania.

Ad. 11 Przewodnicząca zapytała, czy wszyscy Radni otrzymali materiały, dotyczące wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za rok 2014. Radni potwierdzili otrzymanie materiałów.

Ponadto poinformowała o zebraniu Komisji Rewizyjnej, zaplanowane na 04 maja 2015r., w sprawie wykonania budżetu za rok 2014.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że nie wszyscy Radni złożyli oświadczenia majątkowe, a termin upływa 30 kwietnia. Oprócz tego zaprosiła wszystkich na obchody Święta 3 Maja, na koncert charytatywny dla Sandry Gruszczyk, a także na Biesiadę Wielkanocną do Gilowa.

Następnie została przedstawiona prezentację multimedialną, ukazującą etapy powstawania boiska sportowego w Gilowie.

Ad. 12 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 16.50 zamknęła sesję.

Protokołowała

Magdalena Szydłowska

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Niemczy
Monika Szymanińska-Siedzi
Monika Szymanińska-Siedzi